1
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                                                                                                 №
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
района от 20.06.2024 № 546
«Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципального
казенного учреждения Ханты-Мансийского
района «Управление капитального
строительства и ремонта»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 20.06.2024 № 546 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 приложения к постановлению признать утратившим силу;
1.2. Пункт 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«8. Руководителю и работникам учреждения к должностному окладу устанавливается повышающий коэффициент в размере до 2,0 (далее – повышающий коэффициент).
Повышающий коэффициент руководителю учреждения устанавливается за масштаб управления, определяемый самостоятельностью и ответственностью при выполнении поставленных задач, особенности деятельности и значимости муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» (далее – учреждение). Повышающие коэффициенты работникам учреждения устанавливаются с учетом внутридолжностного категорирования.
Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетной сметой учреждения на оплату труда работников учреждения.
Повышающий коэффициент устанавливается приказом работодателя. На должностной оклад с повышающим коэффициентом осуществляется начисление компенсационных и стимулирующих выплат (далее - выплаты).»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.05.2025.

Глава Ханты-Мансийского района	                                            К.Р.Минулин

image1.emf